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Besvarelse af spørgsmål 33 alm. del stillet af udvalget den 5. marts 2024 

efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål: 

I ministerens besvarelse af GRU alm. del - spm. 8, fremgår det, at forplig-

telsen til at etablere AIS, som følge af EU’s overvågningsdirektiv, ikke 

gælder for grønlandske farvande. AIS er et centralt element i sejladssikker-

heden og har eksisteret i Danmark i 18 år. Regeringen har det som et er-

klæret mål, at standarden på de danske ansvarsområder i Grønland skal 

følge standarden i Danmark. Sejlads er en hyppig og vital transportform i 

Grønland og der er derfor et stærkt behov for at øge sejladssikkerheden i 

Grønland. Vil ministeren prioritere at øge sikker sejlads i Grønland og 

indgå dialog med Naalakkersuisut om, hvordan dette sikres bedst, herunder 

afsøge behovet for AIS i Grønland? 

 

Svar: 

Som minister for søfartsområdet ligger sejladssikkerhed i hele rigsfælles-

skabet mig meget på sinde. Jeg lægger derfor vægt på, at der er et ordentligt 

sikkerhedsniveau for skibsfarten i Grønland. Det er vigtigt.  

 

Regeringen har et tæt og godt samarbejde med Naalakkersuisut og er altid 

åben for dialog. Det gælder også ift. sikkerheden til søs i de grønlandske 

farvande. Søfartsstyrelsen har i den forbindelse en løbende i dialog med 

Selvstyrets Departement for Boliger og Infrastruktur om bl.a. sikkerheden 

til søs i Grønland, og det vil fortsat være et centralt dagsordenspunkt, når 

de to myndigheder mødes.  

 

Hvad angår landbaseret AIS, er der tale om et system, som vil kræve en 

uforholdsmæssig stor investering at etablere i Grønland, og umiddelbart er 

der ikke planer herom. Det vil derfor også være væsentligt at se på, om 

fremtidens satellitbaserede teknologier måske kunne bringes i anvendelse 

til at styrke sejladssikkerheden i farvandene omkring Grønland. Emnet vil 

blive taget op mellem de grønlandske og danske myndigheder på deres næ-

ste møde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Offentligt
GRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 33
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